STATUT I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA
“GRUPPO DF” Shpk

"Gruppo DF" &sht& nj& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar e quajtur ("Shogéria") e geverisur nga Statuti 1
méposhtém i Shogatés dhe themelohet, sot me 25.09.2024, nga Ortakét e shogérisé€ si mé poshté:

Giuseppe Sinischalchi i datélindjes 22.06.1976. lindur né San Valentino Torio, (SA), me shtetési
italiane dhe banues né Durres , Lagja nr. 13 , Plazh i identifikuar me karte identidte leshuar nga
DVKM DURRES me date skadence 11.03.2027 me nr personal H63622003K dhe nr dokumenti

838409833 , madhor dhe me zoté&si t€ ploté pér t& vepruar.

Neni 1. Emri
1.1 Shogéria do t€ marré emrin "Gruppo DF" e ndjekur né& ményré té pandashme nga akronimi "shpk", qé

pérfaqgéson formén e saj ligjore; emri tregtar do t& jeté “Gruppo Denim Factory”.
1.2 Ortakét e shoqérisé ("Ortakét") gézojn& pérgjegjési financiare té kufizuar né kontributin e tyre pérkatés né

kapitalin e shoqérisé t& pérfagésuar né kuota.
1.3 N& t& gjitha dokumentet, faturat, korrespondencén, njoftimet dhe publikimet e l&shuara nga Shoqgéria,

pavarésisht nga ményra e transmetimit, emri do t& ndiget ose shogérohet:
* nga fjalét "shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar" ose "shpk":

= me numrin unik t& identifikimit tatimor (NIPT);

e adresén e selis€ sé€ regjistruar;

* nga tregimi 1 statusit t& likuidimit nése gjendet né kété situaté.

Neni 2. Forma juridike

2.1 Shoqéria &shté person juridik shqgiptar dhe ka formén juridike t€ shogérisg me pérgjegiési té kufizuar, né
zbatim t& ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare" (Ligji i shogérive tregtare) dhe
ndryshimet dhe shtesat e tij t&8 m&vonshme. Me vendim t€ ortak&ve, shoqéria mund t&€ shndérrohet né njé formé

tjetér ligjore.

Neni 3. Selia
3.1 Selia e Shogérisé ndodhet né qytetin e Durrésit né adresén AUT. Durres Tirane, KM 3, Fllake, nr. Pasurie

345/41, 345/43, 345/47,345/49, Zona Kadastrale 3852, Durres.
Me vendim t€ ortakéve, shogéria mund t€ ndryshojé seliné e saj, duke ndryshuar adresén vetém brenda t& njéjtit

qytet, ose duke ndryshuar gytetin, por gjithmoné brenda territorit t& Republikés sé& Shqipérisé.
3.2 Me vendim té€ ortakéve, shogéria mund té hapé njési vendore, magazina, degé ose pérfagési kudo brenda
ose jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé.

Neni 4. Kohézgjatja
4.1 Shogéria do té zhvillojé veprimtaring e saj ekonomike pér njé kohé t& pacaktuar. Koh&zgjatja e shoqérisé
do t& fillojé nga regjistrimi i shoqgérisé né Regjistrin € Shogérisé dhe mund t& zgjatet ose shkurtohet, njé ose

mé shumé heré, me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme té ortakéve.

KAPITULLI II
Objekti

Neni 5. Objekti | veprimtarisé

5.1 Q&llimi1 1 Shoqgérisé &shté aktivitetet e méposhtme:
- Konfeksionimi 1 veshjeve te tjera dhe aksesore, Konfeksionimi i veshjeve te tjere te jashtme.

-Procest perfundimtare te perpunimit te tekstileve.

-Prodhimi i tekstileve te tjera, pelhurave te endure dhe thurura duke punuar per vete dhe per porosi te te treteve
brenda dhe jashte Shqiperise(Fason).

-Prodhim i tekstileve te tjera teknike dhe industriale. Import, eksport malli konfeksionesh.

-Larje dhe pastrim 1 tekstileve dhe produkteve prej gezofi.

- Rekrutim personeli t& huaj dhe vendas pér vete dhe pér té treté;

- Trajnim, formim profesional né fushén e modés, stilit dhe dizajn;



- Tregtim né& formén elektronike t& e-commerce, € malirave dhe shérbimeve si dhe ankande telematike t& ¢do
produkti.

- Zhvillimi i brendeve né fushén e modés dhe menaxhimi, distribucioni, tregtimi dhe pérfagésimi 1 tyre né treg
brenda dhe jashté, pérfshiré kétu edhe até online.

_ Shérbime marketingu dhe reklamimi né platforma digj itale por edhe né cfarédolloj forme né hapsirat virtuale
dhe jo promocionale, pér vete dhe pér llogari té€ paléve té treta;

_Shit-Blerja e pasurive t& paluajtshme, dhénia me gira e té njéjtave;

Shogéria mund té kryejé gjithashtu t& gjitha operacionet tregtare, industriale dhe financiare, aktivitetete me
letrat me vleré dhe pasurité e paluajtshme g€ gjykohen 1€ nevojshme ose t& dobishme nga organi administrativ
pér t& arritur géllimin e shoqérisé dhe t€ marré pérsipér, drejtpérdrejt dhe térthorazi, brenda kufijve t& ligjit,
interesat dhe kuotat) aksionet, n& Shoqéri ose biznese té& tjera q€ kané njé géilim t& ngjashém ose t& ngjEjic ose
t& lidhur me géllimin dhe g€ marrin pjesé né konsorciume dhe shogata t& pérkohshme biznesl.

Shogéria mund t& pérdoré marka tregtare dhe patenta ne pronési té paléve t& treta ¢ kryejné aktivitete té
genésishme, t& ngjashme, t& lidhura dhe/ose instrumentale me aktivitetet e saj.

Shogéria mund té kérkojé pérfitimet, perfshiré ato financiare, t& parashikuara nga ligiet dhe rregulloret,
kombétare, t& BE-sé dhe organet publike né p&rgjithési.

P&r t& ndjekur géllimin e shoqérisé, ajo mund t& japé mandate agjencie dhe pérfagésimi n& pérgj ithési q€ jané
t& réndésishme pér aktivitetet e pérmendura né& géllimin e saj. si shqiptare ashtu edhe t& huaja. Shoqéria do té
jetd né gjendje t& kryejé t& gjitha transaksionet e letrave me vleré, pasurive té paluajtshme dhe financiare q¢
kané t& béjn& me géllimin; mund t& fito)é gjithashtu interesa dhe aksione né shoqgéri té tjera shqiptare dhe t€
huaja, té krijuara dhe/ose né proces themelimi, me géllime t& ngjashme, plot€suese ose t€n gjashme me t& sajat,
t& thithe dhe t& marré né zotérim shoqérité e pérmendura dhe gjithashtu t& bashkohet me to; t& l&shojé garanci
né pérgjithési dhe garanci reale, né fund t& kryejé ¢do operacion financiar, t& luajtshém dhe me pasuri &
paluajtshme pér géllime t& investimit t& kapitalit dhe rezervave dhe, pér rrjedhojé, edhe nése nuk lidhet
rreptésisht me objektivat e korporatés, t€ gjitha me pérjashtimin e shprehur t€ ndonjé veprimtarie financiare
dhe/ose mbledhjen e kursimeve nga publiku.

Neni 6. Ndryshimet né objektin e shogérisé
6.1 Me vendim t& ortakéve, shogéria mund t& ndryshojé objektin e veprimtarisé s& saj né ¢do kohg, sig
parashikohet n& két€ Statut.

KAPITULLI 111
Kapitali themeltar, kontributet dhe shpérndarja e kuotave

Neni 7. Kapitali themeltar
7.1 Kapitali themeltar &shté i ndaré né 1 kuote ne zoterim simé poshté:
Giuseppe Slnischalchi, zotérues 1 njé kuote, t& barabarté me 100% t& kapitalit themeltar n€ natyré né

vlers nominale 210.000.000 leké.

Neni 8. Zvogélimi ose rritja e kapitalit

8.1 Kapitali mund té rritet ose zvogélohet né ¢do kohé né njé ose mé& shum¢ raste me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme, n& pérputhje me Statutin dhe dispozitat detyruese t& Ligjit pér shoggrité tregtare. N€ ¢do rast,
kapitali themeltar nuk mund t& ulet nén kufijté ligjoré.

8.2 N& rast t& nj& vendimi pér rritjen ose uljen e kapitalit, kuotat ekzistuese mund t& rriten ose zvogélohen sig

pércaktohet né vendimin e mbledhjes.
8.3 Rritja e kapitalit mund t& kryhet nép&rmjet kontributeve né para, né natyré ose duke pértshiré rezerva dhe

fitime t& shp&rndara né proporcion me kapitalin e zot€ruar nga secili ortak.

Neni 9. Té drejtat dhe detyrat e ortakéve

9.1 Ortak jané vetém ata g€ zot€rojné kutoa n¢ Shogéri.

9.2 Cdo kuoté i jep ¢do ortaku té drejtén pér t€ votuar ne Asamblené e Pérgjithshme té Ortakéve, € drejtén per
té zgjedhur dhe pér t'u zgjedhur né organet € drejtuese, t& drejtén pér t& marré pjes€ né shpérndarjen e fitimeve
t& Shogqeris#, si dhe té drejtat t& parashikuara nga ky Statut, pér ¢do marréveshje 1€ detyrueshme ndérmjet
ortakéve dhe dispozitat ligjore t& Ligjit pér shogérité tregtare.

9.3 Ortakéve do t'u sigurohet, me kérkesé me shkrim, informacion dhe t¢ dhéna né lidhje me veprimtaring e
Shoqérisé, duke pérfshiré t€ drejtén pér (€ verifikuar dokumentet dhe raportet e Shogérisé. |




9.4 T& drejtat dhe detyrimet q& rrjedhin nga zotérimi 1 Kuotave, i transferohen secilit mbajtés t& ri t& kétyre
Kuotave.

9.5 Krijohet "Regjistri i Ortakéve" ku t& gjithé Ortaké&t mund t& regjistrojné kuotat g¢ zoté€rojné né Shogér.
Pér t'u konsideruar ortak, kushdo gé fiton pronésing e nj& kuote t& Shogérisé duhet t€ regjistrojé emrin dhe
adres&n ose vendbanimin e tij né Regjistrin e Ortakéve. Komunikimet té tilla si thirrjet pér Ortakét do t€ béhen
gjithmong nga organi administrativ né adresén, pérfshiré dhe postén elektronike, t€ shénuara n€ regjistrin €
ortakéve.

9.6 Cdo hyrje né libér do té tregojé emrin e Ortakut, vlerén nominale t& kuotés gé zotéron dhe formén e
transaksionit me t& cilin sigurohet nj& proné&si e tillé. Libri mbahet nga Administratori (1) e Shoqériség, té cilét
duhet t'i léshojné t& njgjtén kopje secilit Ortak kur e kérkon. (do regjistrim né& libér regjistrohet dhe
nénshkruhet nga Administratori(t) i Shoqérisé, pasi 1€ jeté paraqitur dokumenti pérkatés nga Ortaku gé€ vérteton
pronésing e kuotés dhe regjistrimin e rregullt.

9.7 Cdo transferim i kuotave do t& kryhet n& pérputhje me dispozitat e ligjit pér shoqérité tregtare dhe duhet t&
regjistrohet né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

9.8 Detyrimet e Shoqérisé garantohen nga kapitali i saj dhe Ortaket mund t& marrin pérgjegjési vetém brenda
kufijve t& vlerés sé kuotés né posedim. Ortakét nuk do t& kené kurré pérgjegjési financiare ose t€ tjera pér
shuma qé tejkalojné investimin e tyre né kapitalin e Shoqgrisé (me pérjashtim t& garancive q&€ mund t'u jepen
paléve té treta me garanci specifike).

9.9 Shoqggria nuk &shté pérgjegjése pér borxhet ose detyrimet e tjera personale t& ortakéve t€ saj.

Neni 10. Transferueshméria e kuotave

10.1 Kuotat n& posedim té ortakéve jané lirisht t& transferueshme ndérmjet tyre nc pérputhje me pércaktimet ¢
nenit 73 t& ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqerité tregtare™.

10.2 Cdo transferim i titullit t& pron&sisé mbi kutoat si dhe né rast t€ kalimit (€ ¢do t& drejte mbi to dubet t&
regjistrohet né€ regjistrin e ortakéve.

10.3 - Transferimi i kuotave né rast t& vdekjes sé ortakut i nénshtrohet miratimit paraprak t& shprehur nga
ortakét e tjerd, népérmjet konsultimit me shkrim ose p€lgimit me shkrim, pér t'u komunikuar pasardhésve pér
titullin e ortakut t& vdekur, me letér rekomande, me déftesé kthimi, brenda gjasht€ muaj pas vdekjes. Né&se
miratimi refuzohet, pasardhésit né titull t& ortakut t& vdekur do t&€ kené& t& drejtén t& marrin rimbursimin ¢
Kuotés s& pjesémarrjes t& pércaktuar n& ményré sasiore si shuma e pjesés sé& kapitalit neto t& shogris€ q¢
rezulton nga pasqyrat e fundit financiare t& miratuara dhe vlerén e emrit t& miré&, i pércaktuar, me vullnetin e
shprehur t& ortakéve, nga mesatarja e thjesht¢ matematikore ¢ rezultatit ekonomik t& tre viteve t& fundit
financiare, sic mund t& konkludohet nga tre pasqyrat financiare t& miratuara dhe té& depozituara té& fundit.

10.4 N& rast tjetérsimi ose transferimi t& pjeséve 1€ Kapitalit nd&rmjet personave (€ gjallg, pér ¢farédo arsye,
gofté edhe népérmjet dhurimit, te ¢do personi edhe nése sshté i lidhur me shitésin nga lidhjet familjare, ortakét
e tjeré do t& kené t& drejtén e preferencés/parablerjes. Per k&té géllim, ortaku g& synon t& shesé kuotén e tij ose
njé pjesé té tij duhet t'ua komunikojé kété ortakéve t& tjeré me letér rekomande me déftesé kthimi g& pérmban
treguesin e vlerés nominale t& kuotés ose t& pjesés sé tij g€ shitet ose transferohet, ¢mimin ose viera e réné
dakord, kushtet e pérgjithshme t& shitjes dhe detajet e personave t&€ ciléve synon t'u shesé ose transferojé.
Ortakét e tjeré kané t& drejtén e parablerjes, né& kushte t& barabarta. Pranimi i propozimit nga ortakét e tjerg
duhet t& bshet me letér rekomande qé dérgohet brenda tridhjeté ditéve nga marrja e ofertes s¢ parablerjes nga
ortaku transferues. N& rast se shumé ortaké synojné t& ushtrojn# t& drejtén e parablerjes, kuotat ¢ transferuara
do té shpérndahen ndérmjet tyre né pérpjesétim me pjesémarrjen e tyre né kapitalin e shoqéris€. N€ rast t&
déshtimit t& blerjes ose blerjes sé pjesshme nga njé ortak, e drejta e parablerjes mbi kuotat e mbetura do t'u
takoj& ortakéve té tjeré q€ e kané shprehur kété qéllim n& letrén e rekomanduar gé p&rmban pranimin. Ortaku
transferues, pas dyzet e pesé ditéve nga dérgimi i ofertés s& tij & parablerjes dhe né mungesé t&€ pranimeve -
nga ortakét e tjeré - q&¢ mbulojné t& gjith& kuotén ose pjesén e ofruar. mund t& vazhdojé lirisht me transferimin
e & njéjtés jo mé voné se gjashtédhjeté ditét n€ vijim: pérndryshe procedura e pérmendur né kété nen duhet t&
pérséritet.

Transfertat e béra n& kundérshtim me kété klauzol# té& parablerjes nuk jané t&€ detyrueshme ndaj shogérisé dhe
blerési nuk ka t& drejté t& ushtrojé té drejtat e shoqgerisé.

Neni 11. Financimi i Ortakéve
11.1 Ortakét do té mund t& b&jn&, me kérkesé té& thjeshté té organit administrativ dhe me metodat dhe kufizimet

e pércaktuara né legjislacionin aktual pér mbledhjen e kursimeve, pagesave tc kapitalit ose kredive me t&
{



drejtén e rimbursimit t& shumés sé paguar, edhe nése jo n& proporcion me kuotat perkatése né kapitalin
themeltar. Né&se nuk pércaktohet ndryshe, kéto kredi duhet (& konsiderohen pa interes.

KAPITULLI IV

Asambleja e Pérgjithshme

Neni 12. Kompetencat dhe kuorumet konstituive dhe konsultative

12.1 Asambleja e Pérgjithshme e ortakéve &sht€ organi drejtues i Shoggrisé i cili vendos pér veprimtariné dhe
politikén ekonomike dhe tregtare t& vetc Shogérisé. Asambleté e konstituuara rregullisht dhe t& thirrura
ligiérisht pérfagésojné t& gjithé ortakét, p&rfshiré ata q& mungojné, kundérshtojné dhe pasardhésit e tyre, pa
paragjykuar dispozitat e ligjit.

12.2 Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme té cilat kérkojn& shumicg t& thjeshté jang t& vlefshme nése ka
shumé ortak& me t& drejté vote qé pérfaqésojné t& paktén 30% t& kapitalit themeltar. N& rast t€ mos arritjes s€
kuorumit né thirrjen e paré, asambleja do t& mblidhet né thirrjen e dyt# me t& njéjtin rend dite jo mé voné se 7
(shtat&) dité pas datés sé thirrjes s& paré dhe mbledhja e thirrjes sé dyté do té konstituohet n€ ményre tc
vlefshme pavarésisht t& pjesés s€ kapitalit themeltar t& pranish&ém. Asambleja e Pérgjithshme vendos n€ seance
t& zakonshme me shumicé t& thjeshté t& votave t& ortakéve té pranishém ose € pérfagésuar.

12.3 Vendimet e Asamblesé s& Jashtézakonshme, t& cilat kérkojné shumicé t& cilgsuar, jané t€ vlefshme nése
prezenca e ortakéve me té drejté vote, pérfaqésohet me 1& paktén 50% t& kapitalit themeltar. N& rast t€ mos
arritjes s& kuorumit né thirrjen e paré, mbledhja e jashtézakonshme do té thirret né thirrjen ¢ dyté me te njéjtin
rend dite jo mé& voné se 7 (shtat&) dité pas datés s€ thirrjes sé paré dhe mbledhja ¢ thirrjes s€ dyté do té
konstituohet né ményré t& vlefshme, pavarésisht nga pjesa e pranishme ¢ kapitalit themeltar. Asambleja e
Pérgjithshme e Jashtézakonshme vendos né€ seance (< zakonshme me shumicé té cilésuar prej 75% t€ votave
t& ortakéve té pranishém ose té pérfag€suar.

12.4 Asambleja ¢ Jashtézakonshme vendos me shumic€ té cilésuar prej 75% t& votave t€ anétaréve &
pranishém pér ndryshimin e statutit, rritjen ose pak&simin e Kapitalit themeltar, shp&rndarjen ¢ fitimit,
riorganizimin dhe shpérbérjen e shogérisé dhe né t€ gjitha rastet e tjera t€ parashikuara me lig].

Neni 13 Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme

13.1 Asambleja mblidhet sé paku njé heré& n& vit pér miratimin e buxhetit dhe brenda njégind e njézet dit€sh
nga p&rfundimi i vitit financiar. Asambleja pér miratimin e pasqyrave financiare mund t& mblidhet brenda
njéqind e tetédhjeté ditésh nga pérfundimi i vitit financiar, pérveg rasteve kur kérkohet ndryshe sipas formés
sé shoqérisé.

13.2 Asambleja e Pérgjithshme drejtohet nga Kryetari i zgjedhur nga radhét e ortakéve té& pranishém ose 1€
pérfaqésuar né Asamble, né rast mosmarréveshjeje kryesohet nga Administratori ose nga kryetari i bordit t&
administratoréve. 1 takon Kryetarit t& Asamblesé t& verifikojé rregullsing ¢ prokurave dhe t€ drejtén e (€
pranishméve pér t& marré pjesé né Asamble. Asambleja e Pérgjithshme eméron gjithashtu njé Sekretar, i cili
mund t& jeté edhe joanétar, i cili &shté pérgjegjés pér hartimin e procesverbalit t& diskutimit dhe vendimeve (€
marra. Eméerimi i Sekretarit nuk &shté i nevojshém kur procesverbali i Asambles€ hartohet nga Noteri ose kur
kapitali themeltar mbahet nga nj& ortak i vetém.

13.3 Asambleja e Pérgjithshme duhet t& mblidhet menj&heré per 1€ marre vendimet € nevojshme nése, né bazé
t& buxhetit vjetor ose raporteve financiare t€ ndérmjetme, ekziston rreziku qé veprimtaria e Shoqgérisé t&€ mos
jeté n& gjendje t& pérmbush& detyrimet financiare né drejtim t& tretéive gjaté tre muajve 1€ ardhsh&m.

Neni 14. Metodat dhe procedurat e thirrjes
14.1 Asambleja e Pérgjithshme thirret pér t& vendosur pér cEshtjet e pércaktuara me ligj dhe me k&té Statut

duke thirrur mbledhje ose me konsultim me shkrim.

14,2 Asambleja e Pérgjithshme mund t€ thirret nga Adm inistratori ose Drejtorét ose nga shumé ortaké gé
pérfagésojné t€ paktén 5% té kapitalit themeltar.

14.3 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né seliné e Shoqéris€, né seling e njé dege né Shqipéri ose né& ¢do
qytet apo krahiné t& botés sipas marréveshjes ndérmijet anétaréve. Asambleja e Pérgjithshme mund t& mbahet
edhe népérmjet videokonferencés né€pérmjet pérdorimit t& platformave IT dhe mjeteve elektronike t&
komunikimit né distancé né pérgjithési, me kusht q& t& gjith& pjesémarrésit t& mund t& identifikohen dhe t&
lejohen t& ndjekin diskutimin dhe t&€ nde€rhyjné€ né kohé reale né diskutimin e temave t€ trajtuara . N&se
verifikohen kéto kérkesa, t& cilat duhet t& figurojné né procesverbalin e mbledhjes, Asambleja konsiderohet se
mbahet n& vendin ku ndodhet Presidenti dhe ku duhet t& jeté edhe sekretari. o



14.4 Vendi, data dhe ora e zgjedhur pér mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme dhe ¢do thirtje e dyt&, si dhe
rendi i dit&s, u njoftohen anétaréve me letér rekomande, email ose mjete t& tjera té pérshtatshme pér t€ vertetuar
datén e transmetimit, t& paktén shtaté dit& para takimit n& adres€n fizike ose llogaring e emailit t€ deklaruar n€
regjistrin e ortakéve. N& lidhje me vendimet € marra jashté Republikés s& Shqipérisé, administratorit/at do t'i
sigurohet njé kopje me shkrim e vendimeve t& tilla. t& cilat administratori/at do ta ruajné né librin e vendimeve
t& ortakéve t& shoqgérisé, i cili ruhet né Seling e Shogérisg, nén kujdesin e administratorit(ve). N&€ rast se
Asambleja e Pérgjithshme nuk thirret sipas pércaktimeve t& kétij paragrafi, Asambleja e Pérgjithshme do t&
konstituohet né ményré t& vlefshme dhe do t& mund t&€ marre vendime té vlefshme me shumicén e pércaktuar
mé paré, vetém me praniné e t& gjith€ ortakéve q& pérfaqésojné gjithé kapitalin themeltar.

14.5 Secili Ortak ka t& drejté t& marré pjesé n& mbledhje, t& paraqese mendimin e tij dhe t& shpreh& votén e tij
né pérpjesétim me pjesén e tij t€ kapitalit themeltar t& miratuar, t& nénshkruar dhe té paguar. Secili pre] ortakéve
o&zon t& drejtén pér t'u pérfagésuar nga njé person tjetér, edhe nése jo ortak, sipas nenit 85 € ligjit pér shoqérité
tregtare, népérmjet té cilit do t& mund t& shprehin votén e tyre né Mbledhje.

14.6 Ortakét njohin dhe pranojné t& drejtén pér t& marr¢ vendime né lidhje me Shoggring népérmjet konsultimit
me shkrim. Vendimi i propozuar, s& bashku me dokumentacionin mbéshtetés, do t'u dérgohet anétarve me
posté, e-mail, korrier ose mjete t& tjera t& sigurta, pérfshiré postén elektronike. Ortaket do t& vendosin pér
propozimin brenda njé periudhe maksimale prej 7 (shtat&) ditésh nga marrja e tij. Ortakét e miratojné
propozimin duke ia kthyer nj& kopje t& nénshkruar t& Vendimit, Adminsitratorit(ve) t& Shoqérisé. Ortakét &
nuk pajtohen shprehin kundérshtimet e tyre me shkrim dhe ia kthejné ato Administratorit(ve} t& Shogérisé.
Vendimi konsiderohet e miratuar nése arrihet shumica e kérkuar sipas kéti statuti.

14.7 Secili nga ortakét ka t& drejtén e s€ paku njé vote dhe secila kuoté pérfagéson njé voté proporcionale me
piesémarrjen né kapitalin themeltar t& veté ortakut.

14.8 Vendimet e ortakéve té marra né bazé t& kétij statuti si dhe Ligjit per shogérité tregtare do t& jené 1€
detyrueshme pér Shogéring. Cdo vendim i tillé mund t& merret edhe jashté territorit t& Republik&s s¢ Shqipérisé
dhe déshmia me shkrim e njé vendimi t& tillé do t'i dorézohet Admisnitratorit (ve), t& cilét do ta shénojné até
né librin e vendimeve t€ Ortakéve t& Shogérisé.

14.9 Adminsitratori(t) duhet t& mbajné procesverbalin e ¢do mbledhjeje t& Asamblesé s& Pérgjithshme 1€
Ortakéve né& pérputhje me kérkesat e nenit 90 t& Ligjit pér shogérité tregtare.

Neni 15. Pérjashtimi nga e drejta e votés

15.1 Ortaku pérjashtohet nga e drejta e votEs nese Asambleja e Pérgjithshme e gjen veten té detyruar (€ vendosé
pér:

(i) Vlerésimi i veprimtarisé s& tij; (ii) Shuarja e pérfaqésimit né cilésiné e ortakut; (iii) Krijimi i njé ¢éshtjeje
ligjore kundgr tij nga Shoggria; (iv) Nése 1 jepen 0se jo pérfitime t& reja nga Shogéria.

152 Kur ortaku i cili &sht& objekt i vendimmarrjes p&rfaqésohet né Asamblené e Pérgjithshme nga njé
pérfaqésues i autorizuar, personi i autorizuar konsiderohet se ka konflikt interesi si anétari q€ ai pérfag€son
dhe pér kété arsye pérjashtohet edhe nga votimi né pérputhje me paragrafin e méparshém. 15.1.

15.3 Vendimi i pérmendur n& paragrafin 15.1 mund t&¢ merret me shumicén e pércaktuar né nenin 12 pa
pérfshiré pjesén e pronésisé s¢ ortakut t& pérj ashtuar nga vendimmarrja pér shkak té konfliktit t& interesit.

KAPITULLI Y
Administrata dhe Pérfagésimi

Neni 16 Administratorét dhe pérgjegjésité

16.1 Shogéria mund té administrohet, n€ ményre alternative, me vendim té ortak&ve né momentin e emérimit:
te nga njé administrator 1 vetém;

b. nga njé bord administratorésh i pérbéré nga dy deri né pesé sipas numrit t& an&taréve t& pércaktuar né
momentin e emérimit;

c. nga dy ose m& shumé administratoré me kompetenca t& pérbashkéta ose t& veganta n¢ varési té asaj gqé
krijohet né momentin ¢ emérimit.

Nése emérohen dy ose mé shumé administrator€ pa asnjé indikacion né lidhje me menyrat € ushtrimit t&
kompetencave administrative, konsiderohet se gsht¢ krijuar nj& bord drejtues dhe pér rrjedhojé nj& organ i
vetém kolegjial.

Administratorét mund té jené gjithashtu jo-ortak, emérohen pér njé periudh& maksimale prej pesé vietésh, jané
t¢ rizgjedhur dhe mund t& jeng t€ ¢do kombisie.16.2 Nése emérohet nj& Bord Drejtues, ai do t&¢ zgjedhe
Presidentin nga radhét e anétaréve té tij, nése ai nuk &sht€ emeruar nga kuvendi né kohén e emérimit. Késhilli
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mund t& mblidhet si n& seling e Shoqérisé ashtu edhe gjetké, me kusht q& ai t& jet& né Shqipéri, sa heré qé
Presidenti e gjykon té& arsyeshme ose kur b&het nj¢ kérkesé me shkrim nga t& paktén njé prej anétaréve té t1j.
Mbledhjet e Bordit t&¢ Administratoréve lejohen t& mbahen népérmjet videokonferencés me kusht q# té gjithé
pjesémarrésit t& mund té identifikohen dhe (& lejohen t& ndjekin diskutimin dhe t& ndérhyjné né kohé reale né
diskutimin e temave t& trajtuara. Pasi t& jené verifikuar kéto kérkesa, 1€ cilat duhet t& figurojné né
procesverbalin e mbledhjes, bordi i administrimit konsiderohet t& mbahet n& vendin ku ndodhen Kryetari dhe
Sekretari i mbledhjes, duke gené se té dy duhet t& jené fizikisht n& t& njéjtén. vend. Bordi thirret nga Presidenti
me letér rekomande, e-mail ose ¢do mjet tjetér t& pérshtatshém pér k&té qéllim, pér t'i dérguar t& paki€n pese
dité para mbledhjes secilit administrator dhe n€ raste urgjente me telegram t'i dérgohet t& pakt€n njé dité mé
paré. Megjithaté, mbledhja joformale &sht€ e vlefshme kur t& gjithé anétarét e Bordit t&€ Administratoréve jané
t& pranishém. Pér viefshmériné e vendimeve t€ Bordit éshté e nevojshme prania e shumicés s& anétaréve né
detyré. Vendimet merren me shumicé absolute t& administratoréve né detyré dhe, né rast t& njé numri té
barabarté votash, vota e Presidentit mbizotéron kur bordi pérb&het nga njé numér ¢ift anétarésh. Vendimet e
Bordit do t& regjistrohen n& procesverbal, t&€ nénshkruar nga Presidenti dhe Sekretari, i cili do t& transkriptohet
né regjistrin pérkatés t&€ korporat€s.

16.3 Organi Administrativ mund t& kryejé né mé&nyré & pavarur (& gjitha aktet e administratés sé zakonshme,
ndérsa pér aktet e administrimit t& jashtézakonsh&ém éshté gjithmoné 1 nevojshém vendimi paraprak favorizues
i Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve si dhe pér € gjitha vendimet pér té cilat vendimi paraprak i Asamblesé
s¢ Anédtaréve parashikohet me ligj. Si shembull dhe jo shterues, konsiderohen si administrim  té
jashtézakonshém aktet q& kané t€ b&jné me shoggrité apo degét e shogérive, impiantet dhe makinerité q€ nuk
kufizohen vetém né aksesoré apo pjesé kémbimi, marrja ¢ financimit nga bankat, aktet dhe kontratat n€ lidhje
me pasurité e paluajtshme etj. Asambleja e Pérgjithshme ¢ Ortakéve mund t& vendosé né procesverbalin e
emérimit t& administratoréve kufizime mé té rrepta pér veprimtarin€ e tyre, mund&sisht duke vendosur
shprehimisht edhe kufirin né vieré t€ akteve t& zakonshme dhe té jashtézakonshme t& administrimit.

16.4 Administratori i vetém, anétarét e bordit t& administratoréve ose bashké&administratorét kané t€ dreji€n e
rimbursimit t& shpenzimeve té béra pér arsye zyrtare, duke perfshiré shpenzimet e udhétimit dhe akomodimit
pér dhe nga Shqipéria né rastin e administratoréve qé nuk banojng né Shqgipéri. Asambleja mund t& caktojé
gjithashtu nj& kompensim vjetor dhe njé démshpérblim né fund t& afatit t& caktuar drejtpérdrejt nga Shogéria
ose né ményré indirekte népérmjet njé ose me shumé policave t& sigurimit. Kompensimi mund t& vendoset
lirisht si njé shumé fikse dhe ndoshta edhe si njé pérgindje e llogaritur mbi fitimin operativ dhe/ose mbi
parametrat e tjeré t& buxhetit, si p.sh., garkullimi. Pagesat paradhénie mund t& b&hen pér démshpérblimin né
fund té afatit edhe gjaté kohézgjatjes sé marrédhénies.

16.5 Organi administrativ mund t& caktojé prokuroré t€ posagém t€ ciléve mund t'u caktojé njé pjesé €
kompetencave té tij edhe pér t& leht€suar dhe pérshpejtuar zbatimin e tij praktik t& pérditshém. Né rastin e
administrimit kolegjial, ai mund té emérojé edhe njé ose mé shumé administratoré menaxhues brenda
fushéveprimit t& tij n& ményrén dhe me kufizimet € pércaktuara me ligj. Funksionet &€ kané (& b&jné me
hartimin e projektit buxhetor, projektin e bashkimit dhe projektin e ndarjes nuk mund t& delegohen.

16.6 Administratori i vetém, Presidenti i Bordit t& Administratoréve (dhe Administratorét Menaxhues, ncse
emérohen dhe brenda kufijve t& kompetencave gé u atribuohen) ose bashk&administratorét (n€ ményrén ¢
pércaktuar né koh&n e em&rimit) pérfagésojné ligjgrisht shogéri para paléve té treta dhe né gjykim, n& ¢do vend
dhe nivel juridiksioni, me kompetencén pér t&€ emdruar avokaté ose prokuroré né mosmarréveshje, duke
pérfshiré procedurat e kasacionit dhe revokimit, dhe pér t& ndérmarré veprime ligjore kundér kujtdo qofté né
ményré aktive apo pasive.

16.7 N& momentin e themelimit fillestar, ortakét vendosin g& Shoqgria do t€ menaxhohet nga 1 administratorg
me té drejta t& veganta kompetencash, t& identitikuar né personin e:

Giuseppe Sinischalchi i datélindjes 22.06.1976, lindur né San Valentino Torio, (SA), me shtetési
italiane dhe banues n& Durres , Lagja nr. 13, Plazh i identifikuar me karte identiteti leshuar nga
DVKM DURRES me date skadence 11.03.2027 me nr personal H63622003K dhe nr dokumenti
838409833 , pér njé afat kohor 3 vjet.

16.8 Ortak (&t) kané té drejté t& revokojn& Administratorin (£t) me shumicé t& thjeshté votash dhe t& procedojné
né t& nj&jtén koh& me emérimin e njé ose m& shume administratoréve té rinj me vendim t& favorshém t€
Asamblesé s& Pérgjithshme t€ Ortakét.

Neni 17. Detyrat dhe detyrimet e Adminsitratoréve
17.1 Pérgjegjésité e Adminsitratoréve (s& bashku ose vecmas) né& pérfaqésimin e Shogérisé pérfshijné:
» Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme, né rastet e parashikuara nga ky Statut dhe me ligj;




« Menaxhimi i biznesit t& shoqérisé népérmjet zbatimit t€ politikave dhe planeve t& vendosura nga Asambleja
e Pérgjithshme;

« Pérfagésimi i Shoqérisé;

- T& sigurojé mbajtjen korrekte t& dokumenteve dhe librave kontabél t& Shogérisé;

» Pérgatitja dhe nénshkrimi 1 pasqyrave financiare vjetore, pasqyrave financiare t& konsoliduara dhe raportit
pér ecuriné e veprimtarisé s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimit € paraq itura pér miratim nga
Asambleja e Pérgjithshme;

» Krijimi i nj& sistemi alarmi pér verifikimin dhe monitorimin e ¢do situate, duke iu referuar vegan&risht atyre
financiare, q& mund t& kércénojné ecuriné e biznesit dhe vet& ekzistencén e Shoqérisé;

« Kur &sht# e nevojshme, t& kryejé regjistrimet dhe t& dérgojé té dhénat e Shogérisé né Qendrén Kombétare 1€
Biznesit dhe/ose organe t& tjera, drejtpérdrejt ose népérmjet pérfagésuesve;

- Raporton né Asamblené e Pérgjithshme pér zbatimin e politikave tregtare dhe zbatimin e veprimeve té
vecanta me réndési t& veganté pér biznesin € Shogérisé;

« Kryerja e detyrave t& tjera t€ kérkuara me lig] dhe Statut.

17.2 Administratori(t) s& bashku ose vegmas do t& mbikéqyrin dhe sigurojné qé zyrtarét, agjentét, punonjésit,
auditorét dhe konsulentét e Shogérisé t& veprojné me kujdesin e duhur dhe té mbrojné mé sé mirl interesat e
Shogérisé. Ata duhet t'i raportojné ortakéve né lidhje me aktivitetet e kryera nga persona t€ caktuar né raste té

veganta.

Neni 18. Detyra e besnikérisé dhe pérgjegjésisé

18.1 Pérveg si¢ parashikohet né dispozitat e pérgjithshme t& detyrés sé besnikérisé, sipas neneve 14, 15, 16, 17
dhe 18 t& Ligjit pér shogérité tregtare, administratorét jane 1€ detyruar té:

(i) kryen detyrat e tij t& pércaktuara me ligj ose nga ky Statut né mirébesim dhe né interesin mé té miré t&
shogérisé né térési;

(ii) t& ushtrojné kompetencat g& u jepen me ligj dhe/ose nga ky Statut me qéllimin e vetém t& arritjes sC
qéllimeve té pércaktuara né kéto dispozita dhe indikacionet e dh&na nga Asambleja e Pérgjithshme:

(iii) vleréson me pérgjegjési ¢éshtjet q€ do t€ vendosen;

(iv) parandalon dhe shmang rastet e konfliktit, t€ pranishém ose & mundshé&m, t& interesave personale me ato
t& Shogérisé;

(v) siguron miratimin e marréveshjeve né pérputhje me pércaktimet e pikés 3 t€ nenit 13 t& ligjit pér shogérité
tregtare;

(vi) kryejné funksionet e tyre me profesionalizmin dhe zellin e nevojshém.

182 Administratorét né ushtrimin e detyrave té tyre jané pérgjegjés ndaj shoqérisé p&r ¢do veprim ose
mosveprim, q& lidhet né ményré t& arsyeshme me géllimet e Shoqérisé, pérveg rasteve Kur, bazuar né hetimin
dhe vlerésimin e informacionit pérkatés, veprimi ose mosveprimi gshté kryer nc mirébesim.

18.3 Né& rast t& shkeljes s& detyrave dhe standardeve profesionale t& parashikuara nga ky Statut dhe Ligji,
Administratorét jané t& detyruar t& kompensojné Shogériné pér ¢do dém q& rezulton nga shkeljet e tyre, si dhe
ti transferojné Shoqgérisé ¢do fitim personal t& realizuar si rezultat t& kryerjes sé veprimeve t& parregullta
dhe/ose né konflikt interesi. Administratori q€ akuzohet pér sjellje né kundérshtim me kéto dispozita mban
barrén e provés se ai ka pérmbushur detyrat e tij drejt dhe sipas standardeve té korrektésis¢ dhe mirébesimit.
Kur shkelja kryhet nga shumé& adminsitratorg, ata jane bashk&pérgjegjés ndaj Shogerise.

KAPITULLI V1

Menaxhimi financiar i Shogérisé

Neni 19. Eksperti kontabél i autorizuar

19.1 Nése kérkohet nga ligji shgiptar ose nga Asambleja e Pérgjithshme, mund t& emégroj¢ njé organ
mbiké#qyrés, profesionist ose shogéri, e cila gshté né ¢do rast njé ekspert kontabél i kualifikuar. Numri,
kohézgjatja dhe kufijté e rolit t& caktuar do t€ pércaktohen nga Asambleja e Pérgjithshme né pérputhje me
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

19.2 Nése kérkohet nga ligji dhefose nga Asambleja e Pérg) ithshme, ekspertét duhet t& kryejng funksione

auditimi n# pérputhje me legjislacionin shqiptar.

KAPITULLI Vil
Veprimtaria e Shoqérisé

Neni 20. Ushtrimi ekonomiko-financiar .



0.1 Viti ekonomiko-financiar fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor t& ¢do viti. Viti i paré financiar

LR

fillon n& datén e themelimit t& Shoqérisé me regjistrimin e saj né Regjistrin ¢ Shogérisé.
Neni 21. Mbajtja e llogarisé

21.1 Shogéria do t& mbajé llogarité e saj né monedhén leké.

Neni 22. Llogaritja dhe shpérndarja e fitimit

22.1 Fitimet neto qé rezultojné nga pasqyrat financiare vjetore, pas zbritjes sé ¢do dispozite 1€ miratuar nga
Mbledhja e Pérgjithshme e Ortakéve, u paguhen atyre ne pérpjesétim me kuotat e kapitalit them eltar t& mbajtur
pérkatésisht. Sasia, ményra dhe koha ¢ shpérndarjes sé fitimeve do té pércaktohen nga Asambleja ¢
Pérgjithshme né pérputhje me Statutin e Shogatés dhe ligjet né fuqi.

22.2 N& pérputhje me Ligjin pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare, Shoqéria mund t& shpérndajé fitimin tek
Ortakét vetém nése pas njé shpémdarjeje t€ tillé:

(i) aktivet e Shogérisé mbulojné plotésisht detyrimet ¢ késaj t& fundit:

(ii) Shoqéria ka likuiditet t& mjaftuesh&ém pér 1€ shlyer borxhet brenda 12 muajve t& ardhsh&m;

22 3 Verifikimi i kérkesave t& pgrmendura ng pikén 22.2 kryhet nga organi administrativ, i cili né pérfundim
t& verifikimit 1&shon njé certifikaté aft&sie paguese, e cila konfirmon shprehimisht se shpémdarja e propozuar
e dividendit plotéson kérkesat e pérmendura né pikén e méparshme. 22.2. Nése kushtet financiare t& Shoqérisé
tregojné se shpérndarja e propozuar e fitimeve nuk plotéson kriteret e kérkuara, administratoret nuk mund ta
l&shojné kété certifikaté dhe pér rrjedho)é shpérndarja nuk mund t& b&het.

22 .4 Administratorét jané pérgjegjés ndaj shogérisé per vértetésing e certifikatés s& aftésisé paguese.

KAPITULLI VIII

Modifikimi i Formés Ligjore; prishje
Neni 23. Ndryshimi i formés juridike
23.1 Forma ligjore e Shogérisé mund t& ndryshohet me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme né zbatim &
kétij statuti dhe n& pérputhje me dispozitat pérkatése t& legjislacionit shqiptar.

23.2 Shogéria e re do té respektojé t& gjitha procedurat ligiore t& regjistrimit né Shqipéri.

Neni 24. Shpérndarja e shogérisé dhe likuidimi

24.1 Shogéria mund t& shpérbéhet n€ rrethanat e méposhtme:

(i) si rezultat i skadimit t& ¢do koh&zgjatjeje t&€ pércaktuar,

(ii) me vendim t& Asambles€ s¢ Pérgjithshme:

(iii) pér hapjen e procedurave t& falimentim it

(iv) nése nuk ka ushtruar veprimtari tregtare prej 2 vitesh dhe nuk i &shté komunikuar pezullimi i veprimtarisg,
né zbatim t& nenit 43, pika 3, & ligjit nr.9723, daté 05.3.2007 "Pér Qendrén Kombétare 1€ Biznesit"™;

(v) me vendim gjykate;

(vi) pér arsye t& tjera t&€ ofruara nga Ortakét né ¢do kohé.

742 Administratori/ét regjistrojné shpérbérjen e shoqgérisé né Qendrén Kombétare t& Biznesit né zbatim t&
nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 05.3.2007 "Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit". N& rast se shpérbérja e
shogérisé ndodh me vendim gjyqesor, gjvkata, né zbatim t& nenit 45 t& ligjit nr.9723. daté 05.3.2007 "Pér
Qendrén Kombétare t& Biznesit", njofton vendimin e késaj t& fundit pér regjistrim.

24.3 Shoggria nuk shpérbéhet pér shkak t& falimentimit té ortakéve;

24.4 N& rast t& shpérbérjes, shogéria duhet 1@ vihet n& likuidim:

4.5 Pér menaxhimin e procedurés sé likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose me€ shume likuidues
t& cilét. brenda afateve dhe né ményrén e pércaktuar me |1 gj, do t& paraqesin raportin pérfundimtar pér gjendjen
e aktiveve dhe detyrimeve t& shoqérisg, pér likuidimin. operacionet dhe kohén e nevojshme per t€ pérfunduar
veté likuidimin.

24.6 Né pérfundim t& procedurés s€ likuidimit, Asambleja e P&rgjithshme do t€ vendosé pér bilancin
pérfundimtar financiar, pér vlefshmérin€ e puncs s kryer nga likuiduesi dhe pér pérfundimin e operacionit t&
likuidimit.

24.7 Pas pagesés sé kreditoréve dhe mbledhjes s€ borxheve, likuiduesi(&t) do t'ua shp&rndajné 1€ ardhurat
pérfundimtare té likuidimit ortakéve né pérpjesétim me kuotat g€ ata zotérojné pérkatésisht né kapitalin

themeltar. [/




KAPITULLI IX
Té ndrvshme

Neni 25. Pérjashtimi i Ortakut |
25.1 Pa cenuar dispozitat e kétij Statuti, pérjashtimi i njé Ortaku, si dhe pasojat qé sjell kjo, do té& rregullohen
nga dispozitat nr. 101, 102, 103 t& Kodit t&€ Shogérisé.

Neni 26. Gjuha dhe ligji né fuqi
26.1 Ky Statut &shté hartuar né shqip dhe &sht& lexuar e pranuar né gjuhén italiane dhe rregullohet dhe

interpretohet n& pérputhje me ligjet shqiptare.

Neni 27. Zgjidhja e mosmarréveshjeve

27.1 Mosmarréveshjet gé mund té lindin ndérmjet ortakéve ose ndérmjet ortakéve dhe Shoqérisé zgjidhen
brenda vetes nga ortakét themelues dhe kur kjo nuk &shté e mundur pér shkak t& vazhdimit t&€ nj& konflikti té
papajtuesh&m ndérmijet tyre, mosmarréveshjet do t'i referohen vendimit té Gjykata e Shkallés s€ Parg, Tirané.

Neni 28. Konfidencialiteti, kufizimi dhe marrédhéniet e punés

28.1 Té gjitha dokumentet e Shogérisé konsiderohen konfidenciale dhe pérmbajtja e tyre nuk mund t& b&het
publike ose t'u zbulohet paléve t& treta, pérveg pér qéllimet dhe nevojat e biznesit t& Shoqgérisé.

28.2 Marrédhéniet e punés rregullohen nga kontrata e punés dhe legjislacioni aktual i punés. Shogéria private
merr pérsipér té respektojé standardet né fuqi t& punés dhe punonjésit jané t& detyruar té respektojng Statutin
e k&saj shoqgérie dhe mregullat e saj t& brendshme. Punonjésit duhet t& mbajné pérgjegjési pér démin g€ i
shkaktojné késaj Shogérie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

Neni 29. Librat e shoqérisé

29.1 Pérveg rasteve t& pércaktuara me ligj, Shoqéria mban librat e méposhtém:

(1) regjistri i anétaréve;

(ii) Librin e mbledhjeve t& Administratorit ose Bordit té adminsitratoréve;

(ii1) Librin e vendimeve t& Asamblesé s& Pérgjithshme;

(iv) Librin e mbledhjeve dhe vendimeve té ekspertéve ose auditoréve.

29.2 Librat e lartpgrmendur duhet t& ruhen pér 10 vjet dhe ¢do fage duhet t& jeté e vulosur.

Neni 30. Té tjera
30.1 Cdo céshtje tjetér, gé nuk pérmendet n& kété stat‘ut dn té rregullohet nga dispozitat e ligjit pér shogérité

tregtare dhe legjislacionit aktual shqiptar.

G}RTAI{ET E SHGQERISE |
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